

Vetelin kunnan sähkönhankinta

Tekla § 3 Valmistelija tekn.joht.

Vetelin kunta on toteuttanut sähköenergian hankinnan suorahankintana Vetelin Energialta. Nykyinen hankintasopimus on toistaiseksi voimassa oleva. Vetelin Energialta on saatu kiinteähintaisia sopimusjaksoja, vaihtelevilla hinnoilla. Kiinteähintaisen määräaikaisen sopimuksen etuna on, että hintataso on tiedossa koko sopimuskauden ajan. Tällaisissa sopimuksessa hintariski on kuitenkin suuri, kun määräaikainen sopimus päättyy ja sähköenergian markkinahinnat voivat olla tuolloin aiempaa sopimusta huomattavasti kalliimpia. Määräaikaisen kiinteähintaisen sopimusjakson aikana voivat myös edulliset hintajaksot jäädä hyödyntämättä.

Vetelin kunnan sähkönhankintahinta on vaihdellut sopimusvuosien 2017–2020 aikana välillä 43,50€/MWh - 47,10 €/MWh. Vetelin kunnan sähkönkulutus on keskimäärin ollut 2400 MWh / vuosi.

Yhä useampi hankintayksikkö on siirtynyt sähköenergian hankinnassa hajautettuun hankintamalliin. Hajautetun hankintamallin hintasuojausten tarkoituksena on tasata ja vähentää sähköenergian hinnan heilahtelua ja tätä kautta saavuttaa vakaa ja ennustettava hintataso. Hinnankiinnitysmalli hyödyntää markkinoiden hinnan vaihteluväliä ja oikein ajoitetulla ja hankintojen hajautuksella on kertaluokkaa suurempi potentiaali onnistua kuin pelkällä kilpailutuksella.

Hankintalaki (1397/2016: Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista) velvoittaa että, valtion ja kuntien viranomaisten on kilpailutettava hankintansa ja käyttöoikeussopimuksensa laissa määrättyjen kynnysarvojen ylityttyä.

Mikäli Vetelin kunnan sähkönhankinnassa käytetään jatkossa hajautettua hinnankiinnitysmallia, tulisi uusi hankintamenettely seuraavasta 1.1.2023 alkavasta sopimuskaudesta aloittaa mahdollisimman pian. Tällöin mahdollistetaan hinnankiinnitysten seuranta ja toteutus mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Sähköenergian hankintaan olisi järkevää liittää myös kuntakonsernin tytäryhtiöt, jolloin saadaan nostettua hankintavolyymia.

Suomen hallituksen asettamat ilmastopoliittiset tavoitteet on syytä huomioida tulevassa hankintamenettelyssä osana tarjouspyynnön määrittelyä. Edellä mainitut tavoitteet huomioiden on perusteltua pyytää tarjouksen sähköenergian osalta sekä vapaasta tuotantomuodosta että uusiutuvasta tuotantomuodosta.

Sähkönhankintamenettelyä ja hankintaa käyttäen hajautettua hinnankiinnitysmallia, edellyttää riittävää asiantuntemusta sähkömarkkinoista ja sähkönhankintaprosessista. VENI Energia Oy on jättänyt Vetelin Kunnalle tarjouksen sähköenergian kilpailutus- ja hankintapalvelusta hintaan 2 €/MWh alv 0 %. Palvelu sisältää: tarjouspyynnön luonnin julkisen hankintalain mukaan Hilmassa, sähkönhankintaprosessin kilpailutuksen, markkina-analyysin, kiinnitystoimet asiakkaan edun mukaisesti sekä raportoinnin. VENI Energia on pohjoismaiden johtava sähkönhankintapalveluiden tuottaja, joka vastaa lähes puolien Suomen kaupunkien ja kuntien sähkönhankinnasta. VENI Energia Oy:n toimittaman referenssihin-

nan pohjalta suoritettu vertailu osoitti, että sähköenergiasta saavutettu säästö vuosien 2017–2020 Vetelin kunnan osalta olisi ollut 126 136,31 €.

(Esityslistan oheismateriaalina VENI Energia Oy:n tarjous, sopimusluonnos ja vertailukaavio.)

Esitys tekninen johtaja:

Vetelin kunnan tekninen lautakunta hyväksyy VENI Energian tarjouksen kilpailutus- ja hankintapalvelusta hintaa 2 €/MWh alv 0%.

Päätös:

Hyväksyttiin.

Pöytäkirjaan merkittiin että Leila Aho saapui tämän pykälän käsittelyn aikana klo 18.35

VENI Energian edustajat Tommi Lindberg ja Ville Rönttilä oli kutsuttu asiantuntijoiksi tämän pykälän aluksi esittelemään tarjousta ja poistuivat kokouksesta ennen päätöksentekoa.
